
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: UBERTO ORESTE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 

ORDINANZA  

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

N. 92 DEL 03/11/2023 

 
 

 

OGGETTO:  CHIUSURA STRADA VALLONE DELLA MARGHERITA           

 

VISTO l’approssimarsi della stagione invernale 2023-2024 e l’elevata criticità di parte della 
strada del Vallone di Moschieres; 

RICHIAMATA la relazione tecnica sulla pericolosità del tratto di strada comunale che 
collega il bivio di Borgata Ghio alla Borgata Santa Margherita a firma dell’Ingegnere Giorgio 
Guarnetti del 09/12/1996; 

APPURATO che in data 02/11/2022 prot. 19637 veniva acquisita ulteriore verifica da parte 
del Consulente Ingegnere Livio Martina relativamente alle condizioni del tratto di strada 
interessato; 

RICHIAMATA l’ordinanza dell’Ufficio di Polizia Locale dell’anno n.85 del 18/11/2022 con la 
quale venivano disposte le opportune limitazioni alla circolazione sulla strada a salvaguardia della 
pubblica incolumità per l’anno 2022/2023 e che al termine della precedente stagione invernale 
sono stati effettuati importanti lavori di disgaggio disposti dall’Ufficio Tecnico comunale; 

CONSTATATA la necessità di adottare anche per la incombente stagione invernale tutti gli 
accorgimenti necessari a salvaguardare la pubblica incolumità e nella fattispecie mitigare i fattori di 
rischio legati alle condizioni meteorologiche invernali, alla presenza di ghiaccio sulla strada oltre 
che ai movimenti geomeccanici derivanti dalla possibilità di gelo/disgelo che potrebbero generare 
pericolosi disgaggi di rocce; 

Visto l’art. 6 comma 4 del D. Lgs. 285/1992; 
Visto l’art. 7 comma 1 del D.Lgs. 285/1992; 
Visto l’art. 107 comma 3 e 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 

    

O R D I N A 
 

La chiusura della strada comunale della Margherita nel tratto compreso tra il bivio della Borgata 
Falcone e la Borgata Santa Margherita dal 29/11/2023 comunque fino al permanere delle criticità 
legate alle condizioni meteorologiche invernali che potrebbero generare presenza di ghiaccio sulla 
strada, movimenti geomeccanici e pericolosi disgaggi di rocce. L’eventuale riapertura dovrà essere 
disposta con revoca della presente. 
La chiusura potrà essere attuata durante tutto il periodo invernale nel periodo intercorrente tra il 15 
ottobre ed il 30 aprile. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: UBERTO ORESTE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Si avvisa degli obblighi della presente ordinanza, mediante apposizione della prescritta segnaletica 
e di idonei dissuasori al transito a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
 
E’ fatto obbligo agli Agenti di Polizia della strada far rispettare la presente ordinanza; 
 

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 
Ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 285/92 è ammesso ricorso contro i provvedimenti e le ordinanze 
che dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica entro 60 giorni e con le formalità 
stabilite nel Regolamento di esecuzione al Codice della Strada. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: UBERTO ORESTE 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


